Приказ руководителя Следственного управления СКР по
Омской области от 26.11.2015 № 139

В целях реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от
09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации», части 2 статьи 575 Гражданского кодекса и статьи 17
Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», и упорядочения процедуры передачи в федеральную собственность
подарков, полученных сотрудниками и федеральными государственными гражданскими
служащими Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по
Омской области (далее – сотрудники, Следственное управление)  в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
руководствуясь подпунктом 5 пункта 8 Положения о Следственном управлении,
утвержденного 15.02.2011 Председателем Следственного комитета Российской Федерации,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Создать в Следственном управлении комиссию для рассмотрения уведомлений о получении
подарков, оценки их стоимости и внесения предложений по их реализации.

2. Утвердить Порядок передачи подарков, полученных сотрудниками Следственного
управления в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями.

3. Руководителям отдела материально-технического обеспечения и финансово-
экономического отдела Следственного управления обеспечить учет и хранение подарков,
переданных сотрудниками в соответствии с утвержденным Порядком.

4. Руководителю финансово-экономического отдела Следственного управления обеспечить
ведение балансового учета подарков, переданных сотрудниками Следственного управления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого заместителя
руководителя Следственного управления по Омской области.

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Омской области

                                               1 / 2

6. Признать утратившим силу приказ и.о. руководителя Следственного управления от
04.08.2011 № 162 «Об утверждении порядка передачи подарков, полученных федеральными
государственными гражданскими служащими Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Омской области в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями».

Руководитель Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по
Омской области генерал-майор юстиции  А.И. Кондин

  Адрес страницы: https://omsk.sledcom.ru/folder/861973/item/1005750

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Омской области

                                               2 / 2

https://omsk.sledcom.ru/folder/861973/item/1005750
http://www.tcpdf.org